
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Scuola ad indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 
 

Ai Docenti SEDE 
Ai Genitori — LL.SS. 

Alla Commissione Elettorale 
SEDE 

Agli Atti 
All' Albo della scuola 

SEDE 
Al Sito WEB dell'Istituto 

 
 
OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica — a.s. 2025.26 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista 
dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 215/1991; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 
collegiali della scuola; 

VISTE le OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, 
recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la nota MIM prot. n. 42616 del 19.09.2025 – rinnovo organi collegiali a.s. 2025/26; 
VISTA la nota USR per la Puglia prot. n. 575792 del 22.09.2025;  
 

DECRETA 

 

Sono indette, a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991, le elezioni per il rinnovo dei 
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe e precisamente: 
 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione; 
2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe; 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe; 
 
Le elezioni di cui sopra si svolgeranno, nei plessi di appartenenza, con le seguenti modalità: 
 

N. OGGETTO 
ORDINE DI 

SCUOLA 
GIORNO DALLE ORE ALLE ORE COORDINATORE 

1 

ASSEMBLEA IN 
PRESENZA 
GENITORI 
INFANZIA, 
PRIMARIA, 

SECONDARIA Dl I 
GRADO 

INFANZIA 
Martedì 14 

ottobre 
16.30 17.30 

DOCENTE PRIMARIA 
Martedì 14 

ottobre 
16.30 17.30 

SECONDARIA 
Mercoledì 
15 ottobre 

15.00 16.00 

       

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
32

 -
 0

6/
10

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U



 

 OGGETTO 
ORDINE DI 

SCUOLA 
GIORNO DALLE ORE ALLE ORE COORDINATORE 

2 

OPERAZIONI Dl 
VOTO IN PRESENZA 

PER GENITORI Dl 
STUDENTI Dl OGNI 
ORDINE E GRADO 

INFANZIA 
Martedì 14 

ottobre 
17.30 18.30 

GENITORE PRIMARIA 
Martedì 14 

ottobre 
17.30 18.30 

SECONDARIA 
Mercoledì 
15 ottobre 

16.00 17.00 

 
Alle assemblee con i genitori parteciperanno tutti i docenti per discutere il seguente odg:  

 Andamento didattico-disciplinare;  

 Linee guida della programmazione didattico educativa; 

 Ruolo e compiti del rappresentante di classe; 

 Modalità di costituzione dei seggi e svolgimento delle elezioni dei rappresentanti di classe - 

componente genitore. 
 

SCUOLA DELL'INFANZIA 
 
La normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione.  
 
Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori 
della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 
 
L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte 
le schede e allegati. 
 
Il docente referente avrà cura di ritirare e di consegnare i verbali di avvenuta votazione e il materiale 
elettorale presso la segreteria della scuola. 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 
Le operazioni di votazione si terranno all’interno di ogni classe. 
La normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe. 
Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori 
della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 
 
L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte 
le schede e allegati. Il docente referente avrà cura di ritirare e di consegnare i verbali di avvenuta votazione 
e il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
 
Le operazioni di votazione si terranno all’interno di ogni classe. 
La normativa prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentante dei genitori per ogni classe. 
Ogni elettore può esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori 
della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 
L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in busta di tutte 
le schede e allegati. Il docente referente avrà cura di ritirare di consegnare i verbali di avvenuta votazione e 
il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 
 

AL TERMINE DELLE OPERAZIONI DI VOTO CI SARÀ 
 

 la chiusura dei seggi  

 lo scrutinio dei voti  

 la proclamazione degli eletti. 

 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
32

 -
 0

6/
10

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U



 

Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 
 
Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di intersezione, 
interclasse, classe, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 
 
Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi saranno 
consegnati in segreteria. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Loconte 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
32

 -
 0

6/
10

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U


